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POSITIV UTVECKLING I VOLATIL MARKNAD 
Årsvärdet av befintliga kundkontrakt ökade med 45, 3 Mkr, motsvarande 9%, jämfört med kvartal 2 2008. Orcs 
verksamhet i Amerika stod för 40%, 18,2 Mkr, av denna ökning. Försäljningen till befintliga och nya kunder var stark 
och översteg neddragningar av kundkontrakt, trots att dessa var större än de senaste kvartalen. Dollarns och 
eurons förstärkningar mot kronan har också haft en positiv påverkan på orderboken. 

 

 

 ÅRSVÄRDET AV BEFINTLIGA KUNDKONTRAKT VAR 562,5 (456,0) MKR VID UTGÅNGEN AV KVARTAL 3 2008. EN 
ÖKNING MED 106,5 MKR, 23%, JÄMFÖRT MED KVARTAL 3 2007. BERÄKNAT TILL FAST VÄXELKURS VAR 
ÖKNINGEN 103,4 MKR, 23%.  

 
JULI – SEPTEMBER 2008 

 Nettoomsättning 142,0  (131, 3) Mkr 

 Omsättningstillväxt 8 (29) % 

 Rörelseresultat 36,0  (32, 5) Mkr 

 Rörelsemarginal 25 (25) % 

 Resultat efter skatt 27,8 (36,7) Mkr* 

 Resultat per aktie före utspädning 1,83 (2,35) kr 

JANUARI – SEPTEMBER 2008 
 Nettoomsättning 417,3 (369,5) Mkr 

 Omsättningstillväxt 13 (24) % 

 Rörelseresultat 84,3 (89,4) Mkr 

 Rörelsemarginal 20 (24) % 

 Resultat efter skatt 60,7 (78,3) Mkr* 

 Resultat per aktie före utspädning 3,99 (5,07) kr 
 

* I jämförelsetalet ingår en vinst om 15,5 Mkr från försäljningen av aktierna i Infront AS 
 

 

KONCERNCHEF THOMAS BILL KOMMENTERAR: 
Världens finansmarknader befinner sig i en av de värsta kriserna någonsin.  
Då känns det som ett styrkebevis att vi klarar av att visa en fortsatt ökning av 
försäljningen och orderboken under tredje kvartalet. Orderboken har också 
påverkats positivt av förstärkningen av dollarn och euron.  

Den pågående finansiella turbulensen har medfört en rekordhög omsättning 
på derivatbörserna. Det är på dessa handelsplatser som den övervägande 
delen av våra kunder verkar.  

Under kvartalet har flera av bankerna dragit ned på sina kontrakt, men 
samtidigt har detta mer än väl vägts upp av vår försäljning till nya och gamla 
kunder bland de specialiserade tradingfirmorna.  

Trenden mot mer automatiserad handel har förstärkts och påverkar vår 
försäljning positivt. Försäljningen av Orc Liquidator var under kvartalet den 
bästa någonsin.  

Tredje kvartalet stod Amerika för den största ökningen av orderboken av våra 
regioner, även justerat för en starkare dollar. En viktig förklaring till detta är 
tillväxten hos just de specialiserade tradingfirmorna i Chicago, vilka drar nytta 
av Orcs lösningar för automatiserad handel. 

Vår affärsmodell skapar stabilitet och ger en bra planeringshorisont. 
Abonnemangsintäkter med långa kontrakt utgör mer än 90% av våra intäkter. 
Orc är dessutom helt obelånat.  

Givetvis medför turbulensen och problemen för bankerna i stort att 
osäkerheten om framtiden ökat, men än så länge ser vi en stark efterfrågan 
på lösningar från både gamla och nya kunder. Skulle en försämring av 
orderboksläget ske ger vår affärsmodell möjligheter att i god tid se över våra 
kostnader.     

För helåret 2008 räknar vi fortfarande med att kunna öka såväl intäkter som 
orderbok jämfört med 2007.  
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 ÅRSVÄRDET AV BEFINTLIGA KUNDKONTRAKT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Årsvärdet av befintliga kundkontrakt1 (orderboken) ökade med 106,5 Mkr, 
motsvarande 23%, jämfört med kvartal 3 2007, från 456,0 Mkr till 562,5 Mkr. 
Beräknat till fast växelkurs var ökningen 23%. 

Ökningen jämfört med kvartal 2 2008 var 45,3 Mkr motsvarande 9%. 
Beräknat till fast växelkurs var ökningen 4%. 

Såväl försäljningen som nivån på neddragningar av kontrakt var högre än 
under de föregående kvartalen. 

Amerikaregionen stod för den största ökningen av orderboken under tredje 
kvartalet, både i absoluta och i relativa tal, 18,2 Mkr motsvarande 17%. 
 

 
 

MARKNADSUTVECKLING UNDER KVARTALET 
Marknaden bland mindre och medelstora aktörer, framför  
allt tradingfirmor, är alltjämt stark och Orcs orderbok 
fortsätter att växa trots det allvarliga läget på finansmark-
naderna. Oron och osäkerheten på marknaden har märkts av 
framför allt genom en högre grad av neddragningar och upp-
sägningar av kontrakt, något som dock är koncentrerat till 
kunder bland stora banker och finanshus. Orc ser därmed en 
förändring av kundstocken där oberoende tradingfirmor växer 
på bekostnad av traditionella banker och investmentbanker. 
Den förstärkning som skett av både dollarn och euron mot 
den svenska kronan, har även den haft en tydligt positiv 
inverkan på Orcs orderbok. 

Trenden mot mer automatiserad handel har förstärkts och 
påverkar Orcs försäljning positivt. Försäljningen av Orc 
Liquidator var under kvartalet den bästa någonsin.  

Under tredje kvartalet 2008 har omsättningen på många av 
världens derivatbörser varit rekordartad. Detta är särskilt 
tydligt i Chicago där bland annat världens största derivatbörs, 
CME, ökade omsättningen under tredje kvartalet i år med 21% 
jämfört med det andra kvartalet i år och med 9% jämfört med 
tredje kvartalet 2007. Ett skäl till detta är att den pågående 
finansiella krisen gör att stora volymer derivat som tidigare 
handlats direkt mellan marknadens aktörer, utan central 
motpart, nu istället handlas på olika derivatbörser. 

 

                                                 
1 Definieras som 12-månadersvärdet av existerande kundkontrakt, exklusive 
transaktionsbaserade intäkter, omräknade till genomsnittliga växelkurser under periodens 
sista månad, utan hänsyn tagen till valutakurssäkringar. Nya kontrakt medräknas från den 
dagen fakturering beräknas påbörja och uppsagda kontrakt inkluderas fram till dagen 
kontraktet upphör att gälla. 

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 

Aktiviteten på marknaden är fortsatt hög bland mindre och medelstora 
kunder, vilket särskilt märks på den brittiska marknaden, som visar ett gott 
resultat för tredje kvartalet. 

Betydande order på Orc Algorithmic Trading från nya kunder har tecknats, i 
bland annat Storbritannien och Italien. En stor London-baserad bank har 
tillkommit som kund för Orc CameronFIX. Vidare har en mängd kunder 
kompletterat och utökat sina lösningar från Orc. 

Neddragningarna av kundkontrakt har ökat i regionen detta kvartal.  
Det är främst en följd av den pågående konsolideringen av banker samt 
neddragningar hos de stora bankerna. 

Osäkerheten kring de isländska bankerna gör att det finns en risk för en viss 
negativ påverkan på orderboken från dessa under kommande kvartal, totalt 
står de dock för några enstaka procent av det totala orderboksvärdet. 

I Västeuropa märker Orc av en ökad efterfrågan som följd av etableringen av 
nya alternativa marknadsplatser. I Benelux har Orc gjort ett bra tredje kvartal, 
exempelvis genom en ny order från nystartade tradingfirman ABR Financial i 
Nederländerna. Market Making fortsätter att vara en bra marknad för Orcs 
lösningar och tillväxten för automatiserad handel fortsätter. 

En annan utveckling som berör Orc är att flera stora europeiska börser 
under slutet av året genomför stora uppgraderingar av sina tekniska 
plattformar för handel. För Orc skapar detta möjligheter att leverera 
konnektivitet till nya kunder som behöver anpassa och förnya sina system.  

På nya marknader i östra Europa och Mellanöstern möter Orc ett växande 
intresse för såväl konnektivitetslösningar, bland annat DMA, men också för 
lösningar för derivathandel. 

Regionens orderbok växte under tredje kvartalet med 16,3 Mkr, motsvarande 
5,2%, till 331,0 Mkr. Jämfört med kvartal 3 2007 ökade orderboken med 53,8 
Mkr, 19%. 

Amerika 

Amerikaregionen stod för den största ökningen av orderboken under tredje 
kvartalet, både i absoluta och i relativa tal, 18,2 Mkr motsvarande 17%. Tredje 
kvartalet var dessutom bland de bästa hittills för Orc i regionen, sett till ny- 
och merförsäljning. 

Utvecklingen för Orc i Nordamerika bjuder på kontraster mellan olika 
finansiella centra. I New York har bland annat en större affär gjorts med Orc 
Algorithmic Trading till en stor bank, men kreditmarknadens kris har tydligt 
drabbat stora delar av finansbranschen här. Sammanslagningar och allmänt 
svag efterfrågan är märkbar i form av flera neddragningar och uppsägningar 
av kontrakt. I Chicago, centrum för derivat- och råvaruhandel, har Orc 
däremot haft ett mycket bra tredje kvartal. Flera nya order har tecknats, bland 
annat från Chicagobörsen CME, som valt Orc Advanced Trading för 
prissättning av optioner. 

Flera aktörer inom avancerad derivathandel ser över sin befintliga teknologi 
och söker sig till system med högre prestanda för att värna sin 
konkurrenskraft, vilket gynnar Orc. För Orc Algorithmic Trading har 
potentialen i Nordamerika ökat ytterligare tack vare nya paketerade lösningar, 
där Orc tagit fram en algoritm specifikt för denna applikation och som 
levereras med produkten. 

Under tredje kvartalet har Orcs organisation fortsatta att växa i Chicago i 
form av såväl fler säljare och supportpersonal som av personal till den nyligen 
etablerade utvecklingsgruppen. 

Orc har inlett ett aktivt arbete för att bredda verksamheten till nya 
marknader inom regionen, bland annat på USA:s västkust.  

Regionens orderbok växte under tredje kvartalet med 18,2 Mkr, motsvarande 
17%, till 122,2 Mkr. Jämfört med kvartal 3 2007 ökade orderboken med 25,7 

Mkr, 27%. 

Asien och Stillahavsområdet (APAC) 

Tredje kvartalet för Orc i Asien och Stillahavsområdet har präglats av en rad 
kompletterande order från befintliga kunder. Ett exempel är Samsung Futures 
i Korea, som byggt ut sin Orc Liquidity Access-lösning för att hantera sitt 
inkommande orderflöde. Det är nu den största installationen i detta slag som 
Orc har i drift.  

Flera nya kunder har också tillkommit, i bland annat Australien, Hong Kong, 
Korea och Singapore. Framgångarna för Orc Algorithmic Trading såväl som 
Orc Advanced Trading fortsätter i hela regionen, vilket hänger samman med 
en ökad aktivitet inom och intresse för avancerad derivathandel. Vidare har 
flera nya beställningar på Orc CameronFIX kommit i Japan via lokala 
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NETTOOMSÄTTNING RÖRELSEKOSTNADER

MKR

affärspartners. Orc har också arbetat aktivt för att utvidga sitt partnernätverk i 
regionen och förhandlingar om flera nya samarbeten är långt gångna. 

En negativ utveckling är att neddragningar och uppsägningar av kontrakt har 
ökat under det tredje kvartalet. Bland annat har en större banks verksamhet 
lagts ner som konsekvens av att dess USA-baserade moderbolag dragits in i 
kreditkrisen. I delar av regionen finns en konkret påverkan på bankerna till 
följd av de försvagade finansiella marknaderna, men under perioden har de 
positiva signalerna varit klart övervägande. 

I Japan har ledande handelsplatser offentliggjort planer på att uppgradera 
sina tekniska plattformar under det kommande året. Detta ger direkt ökad 
potential för Orc att få leverera till kunder som behöver anpassa sina system 
till de ändrade förutsättningarna.  

Regionens orderbok växte under tredje kvartalet med 10,9 Mkr, motsvarande 
11%, till 109,4 Mkr. Jämfört med kvartal 3 2007 ökade orderboken med 27,1 
Mkr, 33%. 

 
 

 

RÖRELSENS INTÄKTER 
 

40% AV INTÄKTERNA FRÅN  
AMERIKA OCH APAC 
Fördelning av nettoomsättningen kvartal 3 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nettoomsättningen uppgick under kvartal 3 2008 till 142,0 (131,3) Mkr, vilket 
innebar en ökning med 8 % jämfört med kvartal 3 2007.  

Europa, Mellanöstern och Afrika stod för den största ökningen i absoluta tal 
och ökade med 6,6 Mkr, Amerika stod för den största relativa ökningen med 
2,5 Mkr, 10%, följt av Asien och Stillahavsområdet med 1,6 Mkr, 6%.  

Nettoomsättningen under kvartal 3 2008 utgjordes av 130,3 (111,5) Mkr i 
repetitiva intäkter, 7,8 (12,4) Mkr i engångsbetalda licenser och transak-
tionsrelaterade intäkter och 3,9 (7,4) Mkr i andra intäkter. De repetitiva 
intäkterna ökade med 17% jämfört med kvartal 3 2007 och uppgår till  
92 (85) % av de totala intäkterna. 

Nettoomsättningen under perioden januari-september 2008 uppgick till 
417,3 (369,5) Mkr vilket innebar en ökning med 13% jämfört med samma 
period 2007. 
 
 

92% REPETITIVA INTÄKTER 
Fördelningen av nettoomsättningen kvartal 3 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

RÖRELSENS KOSTNADER 
Rörelsens kostnader för kvartal 3 2008 ökade med 7,2  Mkr, motsvarande 7%, 
jämfört med kvartal 3 2007 och uppgick till 106,0 (98,8) Mkr. Ökningen utgörs 
främst av ökade personalkostnader samt av externa kostnader till följd av 
reserveringar för osäkra kundfordringar om 4,5 Mkr. I rörelsens kostnader 
ingår en positiv effekt om 12,6 (-2,5) Mkr från omräkning av balansposter i 
utländsk valuta. 
För perioden januari-september 2008 ökade rörelsens kostnader med 52,9  
Mkr, motsvarande 19% jämfört med samma period 2007 och uppgick till 332,9 
(280,1) Mkr. Ökningen utgjordes främst av ökade personalkostnader samt av 
ökade externa kostnader, dels till följd av reserveringar för osäkra 
kundfordringar, dels av konsultkostnader, dels av resekostnader och dels av 
kostnader för marknadsföring. 

Vid utgången av september 2008 hade Orc 291 anställda (300 vid utgången av 
september 2007). I antalet för september 2007, ingick 42 anställda i det då 
konsoliderade dotterbolaget E2E, vilket såldes i oktober 2007. 

Jämfört med utgången av juni 2008 ökade antalet anställda med 12 
personer.  

 

RESULTAT 
Rörelseresultatet för kvartal 3 2008 uppgick till 36,0 (32,5) Mkr. Jämfört med 
kvartal 3 2007 var rörelsemarginalen i stort sett oförändrad. 

Finansnettot för kvartal 3 2008 minskade med -11,7 Mkr jämfört med kvartal 
3 2007 som påverkades positivt av vinsten om 15,5 Mkr vid försäljningen av 
aktierna i Infront AS. 

För kvartal 3 2008 minskade periodens resultat (efter skatt) med 8,9 Mkr 
jämfört med kvartal 3 2007, från 36,7 Mkr till 27,8 Mkr. 

För perioden januari-september 2008 var rörelseresultatet 84,3 (89,4) Mkr 
och rörelsemarginalen 20 (24) %. Finansnettot minskade med 12,8 Mkr och 
periodens resultat minskade med 17,6 Mkr. 

Resultatet för perioden januari-september 2008 påverkades av 
valutakursdifferenser med +5,2 (-2,8) Mkr. 

 

NETTOOMSÄTTNINGENS OCH 
RÖRELSEKOSTNADERNAS UTVECKLING 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

EMEA 60%

AMERIKA 21%

APAC 19%

REPETITIVA INTÄKTER 92%

ENGÅNGSBETALDA
LICENSER OCH TRANS-
AKTIONSRELATERADE 
INTÄKTER 5%

ANDRA INTÄKTER 3%
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VALUTAPÅVERKAN 
Förändringar i valutakurser påverkar Orc på ett flertal sätt. 

Goodwill och övriga immateriella tillgångar som hänför sig till förvärvet av 
Cameron Systems har australiensiska dollar som värdebas och omvärderas vid 
varje bokslutsdag varvid förändringen redovisas i eget kapital. Kvartal 3 2008 har 
detta gett en påverkan på -12,5 (4,8) Mkr. 

Tillgångar och skulder i utländsk valuta omvärderas vid varje balansdag. 
Eventuella valutasäkringskontrakt omvärderas vid varje balansdag och får 
dessutom en effekt när de löses. Sedan kvartal 2 2008 är Orcs policy att inte 
löpande valutasäkra operativa kassaflöden i utländsk valuta. 
Värdeförändringar till följd av omvärderingar av balansposter och lösen av 
valutasäkringskontrakt redovisas netto som en egen post i resultaträkningen 
och har under kvartal 3 2008 lett till en intäkt om 12,6 Mkr. 

Värdeförändringar på andra balansposter i utländsk valuta, till exempel 
kortfristiga placeringar, redovisas i finansnettot. 

Rörelsens intäkter och kostnader påverkas också av förändringar i 
valutakurser. Dessa förändringar påverkar direkt själva intäkts- och 
kostnadsposten. Rörelseintäkterna utgörs ungefär till 40% av amerikanska 
dollar, 30% av euro, 20% av svenska kronor och 10% av övriga valutor. 
Rörelsens kostnader utgörs ungefär till 15% av amerikanska dollar, 15% av 
euro, 40% av svenska kronor och 30% av övriga valutor. 

 

KASSAFLÖDE, INVESTERINGAR  
OCH FINANSIELL STÄLLNING 
Under kvartal 3 2008 var kassaflödet 16,4 (35,4) Mkr. Det positiva kassaflödet 
under perioden, hänför sig främst till minskade kundfordringar om 9,4 Mkr. 

Under perioden januari-september 2008 var kassaflödet -69,4 (28,9) Mkr. 
Skillnaden i kassaflöde för perioden jämfört med samma period 2007 utgörs 
främst av 30,4 Mkr högre utdelning och 34,4 Mkr i större skattebetalningar. 
Kassaflödet från investeringsverksamheten om -25,0 Mkr utgörs av -11,8 Mkr 
i aktiverade utvecklingskostnader och -13,7 Mkr i kontorsutrustning, inklusive 
datorer. 

Soliditeten var vid utgången av september 2008 57 (55)%. 
 

MODERBOLAGET 
Genom att mer än 90% av koncernens intäkter hänför sig till moderbolaget 
och alla större balansposter innehas av detsamma, är kommentarerna till 
koncernens balans- och resultaträkningar i allt väsentligt tillämpliga även på 
moderbolaget. 

Samtliga transaktioner med närstående sker med tillämpning av affärsmässiga 
principer. 

 

REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna delårsrapport är upprättad i överensstämmelse med IAS 34, Delårs-
rapportering, vilket överensstämmer med svensk lag genom tillämpning av 
Rådet för finansiell rapportering RFR 1.1, Kompletterande redovisningsregler 
för koncerner samt RFR 2.1. Redovisning för juridiska personer, avseende 
moderbolaget. Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senaste 
årsredovisningen. 

Nedan följer en kortfattad beskrivning av hur redovisningsprinciperna 
tillämpas för några av de viktigaste posterna i Orcs resultat- och 
balansräkningar. 

Intäkter 

Orcs intäkter består i huvudsak av programvarulicenser som faktureras 
kvartalsvis i förskott. Intäkterna periodiseras över det kvartal som fakturer-
ingen avser, men till de valutakurser som var aktuella vid faktureringstillfället. 

Fakturering till nya kunder sker när Orc har erhållit ett undertecknat avtal 
och kunden har gjort ett acceptanstest samt gett sitt godkännande. 

 
 
 
 
 

Goodwill 

Goodwill har en obestämd nyttjandeperiod och värdet på goodwill ska därför 
prövas minst en gång per år. För att bedöma värdet av goodwill utgår Orc från 
prognostiserade framtida kassaflöden för de närmaste 15 åren för de 
kassagenererande enheterna.  

Aktivering av utvecklingsutgifter 

Orc aktiverar utgifter hänförliga till projekt som tydligt kan urskiljas och som 
avser antingen nya produkter eller genomgripande förbättringar av befintliga 
produkter. 

Immateriella anläggningstillgångar 

De av Orcs immateriella anläggningstillgångar som inte är goodwill eller 
balanserade utgifter för utvecklingsarbete har en avskrivningsperiod på 
mellan 5–15 år beroende på tillgångarnas karaktär och bedömda ekonomiska 
livslängd. Orc gör löpande kontroller för att säkerställa att tillgångarnas 
avskrivningsperiod stämmer överens med den ekonomiska livslängden och att 
inget nedskrivningsbehov föreligger. 

 

RISK- OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
De mest väsentliga riskerna utgörs av bolagets förmåga att förutse mark-
nadsbehov och därmed kunna anpassa den tekniska lösningen därefter, 
förmågan att behålla och rekrytera kompetent personal, risker avseende IT-
infrastrukturen, valutarisker och risken för kundförluster.  

Osäkerheten på världens finansiella marknader påverkar Orcs kunder och 
riskerna för kundförluster kan därför komma att öka.  

För en mer omfattande beskrivning av Orcs risk- och osäkerhetsfaktorer se 
förvaltningsberättelsen i Orcs årsredovisning för 2007.  
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RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN 

TUSENTALS KRONOR 
JAN-SEPT 
2 0 0 8

JAN-SEPT 
2 0 0 7 

JULI-SEPT 
2 0 0 8 

JULI-SEPT 
2 0 0 7

Systemförsäljning 406 558 350 957 138 100 123 883 

Övriga intäkter 10 731 18 527 3 885 7 406 

Nettoomsättning 417 289 369 484 141 985 131 289 

Inköpskostnad sålda varor -27 084 -18 694 -8 954 -7 231 

Externa kostnader -106 440 -79 883 -37 956 -29 045 

Personalkostnader -201 786 -174 928 -69 797 -59 309 

Aktiverat arbete för egen räkning 11 882 12 118 3 059 3 750 

Av- och nedskrivningar -14 684 -15 900 -4 993 -4 431 

Valutakursdifferenser 5 172 -2 764 12 629 -2 533 

Rörelsens kostnader -332 940 -280 051 -106 012 -98 799 

Rörelseresultat 
Finansnetto 

84 349 
1 091 

89 433 
13 937 

35 973 
923 

32 490 
12 583 

Resultat efter finansiella kostnader 
Skatt 

85 440 
-24 710 

103 370 
-25 027 

36 896 
-9 062 

45 073 
-8 381 

Periodens resultat  
Periodens resultat hänförligt till minoriteten 

60 730 
- 

78 343 
1 303 

27 834 
- 

36 692 
978 

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare  
Resultat per aktie, före utspädning, kr 

60 730 
3,99 

77 040 
5,07 

27 834 
1,83 

35 714 
2,35 

Resultat per aktie, efter utspädning, kr 3,99 5,05 1,83 2,34 

 

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN 

TUSENTALS KRONOR  
30 SEPT 

2 0 0 8 
30 SEPT 

2 0 0 7 
31 DEC 

2 0 0 7

TILLGÅNGAR     

Goodwill  170 814 174 605 176 867 

Övriga immateriella anläggningstillgångar  101 824 95 529 97 201 

Övriga anläggningstillgångar  49 851 35 066 39 704 

Kortfristiga fordringar  199 504 164 013 163 148 

Kortfristiga placeringar  440 1 446 429 

Kassa och bank  58 113 102 729 125 504 

Summa tillgångar  580 546 573 388 602 853 

SKULDER OCH EGET KAPITAL     

Eget kapital  331 114 316 828 334 727 

Långfristiga skulder  47 671 50 456 49 435 

Kortfristiga skulder  201 761 206 104 218 691 

Summa eget kapital och skulder  580 546 573 388 602 853 
 
En detaljerad uppställning över resultat- och balansräkningarna för de senaste kvartalen finns tillgänglig på www.orcsoftware.com 

SPECIFIKATION AV FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL FÖR KONCERNEN 

TUSENTALS KRONOR 
JAN-SEPT 
2 0 0 8

JAN-SEPT 
2 0 0 7 

JULI-SEPT 
2 0 0 8 

JULI-SEPT 
2 0 0 7

Ingående balans 334 727 258 851 313 813 273 901 

Förändring pga återlämnade aktier 910 - - - 

Omräkningsdifferens på immateriella anläggningstillgångar -5 748 5 838 -12 483 4 769 

Utdelning  -60 809 -30 404 -  

Omräkningsdifferens i minoriteten  - -118 - -182 

Förändring pga optioner till anställda 2 046 1 402 2 090 160 

Omräkningsdifferens mm -742 2 916 -140 1 488 

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 60 730 77 040 27 834 35 714 

Periodens resultat hänförligt till minoriteten - 1 303 - 978 

Utgående balans 
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 

331 114 
331 114 

316 828 
312 761 

331 114 
331 114 

316 828 
312 761 

Eget kapital hänförligt till minoriteten - 4 067 - 4 067 
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KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN 

TUSENTALS KRONOR   
JAN-SEPT 
2 0 0 8 

JAN-SEPT 
2 0 0 7

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital   49 802 93 179 

Förändring av rörelsekapital   -35 502 -28 748 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
Investering i verksamheten 

 
  

14 300 
910 

64 431 
-49 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -25 872 -5 077 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -58 763 -30 404 

Periodens kassaflöde 
Likvida medel vid periodens ingång 

 
  

-69 425 
125 933 

28 901 
74 664 

Kursdifferenser i likvida medel   2 044 610 

Likvida medel vid periodens utgång 
   

58 552 
 

104 175 
 

 

SEGMENTREDOVISNING 

 
JANUARI-SEPTEMBER 2008       

TUSENTALS KRONOR Västeuropa 

Benelux, Öst
och Central-

Europa
Nord-

amerika 
Asien och 

Australien 
Koncern-

gemensamt Totalt

Nettoomsättning 196 292 52 759 88 084 80 154 0 417 289 

Rörelsens kostnader -72 213 -28 515 -51 695 -35 942  -144 575 -332 940 

Rörelseresultat 124 079 24 244 36 389 44 212  -144 575 84 349 

 
JANUARI-SEPTEMBER 20072       

TUSENTALS KRONOR Västeuropa 

Benelux, Öst
och Central

Europa
Nord-

amerika 
Asien och 

Australien 
Koncern-

gemensamt Totalt

Nettoomsättning 192 415 41 025 74 107 61 937 0 369 484 

Rörelsens kostnader -83 298 -18 669 -39 095 -28 949 -110 040 -280 051 

Rörelseresultat 109 117 22 356 35 012 32 988 -110 040 89 433 

 
2Fördelningen av nettoomsättningen har justerats då nätverksintäkter allokeras över regionerna.  

KONCERNENS NYCKELTAL 

 
JAN-SEPT 
2 0 0 8

JAN-SEPT 
2 0 0 7 

JULI-SEPT 
2 0 0 8 

JULI-SEPT 
2 0 0 7

Omsättningstillväxt 12,9% 24,4% 8,1% 29,2% 

Rörelsemarginal 20,2% 24,2% 25,3% 24,7% 

Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental 15 202 15 202 n/a n/a 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental 15 203 15 261 n/a n/a 

Utestående antal aktier före utspädning, tusental 15 202 15 202 15 202  15 202 

Utestående antal aktier efter utspädning, tusental 15 202 15 263 15 202 15 202 

Resultat per aktie, kronor 3,99 5,07 1,83 2,35 

Resultat per aktie efter utspädning, kronor 3,99 5,05 1,83 2,34 

Eget kapital per aktie, kronor 21,78 20,57 21,78 20,57 

Räntabilitet på sysselsatt kapital 34,5% 48,0% 45,1% 61,2% 

Räntabilitet på eget kapital 
Soliditet 
Genomsnittligt antal anställda 

24,3% 
57,0% 

274 

36,3% 
55,3% 

262 

34,5% 
57,0% 

285 

45,5% 
55,3% 

280 

Anställda vid periodens utgång 291 300 291 300 
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RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET 

TUSENTALS KRONOR 
JAN-SEPT 
2 0 0 8

JAN-SEPT 
2 0 0 7 

JULI-SEPT 
2 0 0 8 

JULI-SEPT 
2 0 0 7

Systemintäkter 380 167 284 528 134 350 103 687 

Övriga intäkter 8 999 16 199 3 459 9 244 

Aktiverat arbete för egen räkning 10 918 12 118 3 059 3 750 

Rörelsens intäkter 400 084 312 845 140 868 116 681 

Inköpskostnad sålda varor -26 599 -16 067 -9 581 -6 731 

Externa kostnader -229 922 -165 443 -78 276 -58 567 

Personalkostnader -78 438 -65 386 -21 913 -17 636 

Av- och nedskrivning -8 796 -6 279 -3 306 -1 121 

Valutakursdifferenser 3 909 -1 123 8 649 -2 543 

Rörelsens kostnader -339 846 -254 298 -104 427 -86 598 

Rörelsens resultat    
Finansnetto 

60 238 
172 

58 547 
23 363 

36 441 
692 

30 083 
19 855 

Resultat efter finansiella kostnader 60 410 81 910 37 133 49 938 

Skatt -17 943 -17 089 -10 662 -8 738 

Periodens resultat 42 467 64 821 26 471 41 200 

 

BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET 

TUSENTALS KRONOR  
30 SEPT 

2 0 0 8 
30 SEPT 

2 0 0 7 
31 DEC 

2 0 0 7

TILLGÅNGAR     

Övriga immateriella anläggningstillgångar  61 494 16 563 21 374 

Övriga anläggningstillgångar  284 928 285 558 287 652 

Kortfristiga fordringar  207 335 116 036 129 584 

Kortfristiga placeringar  - - - 

Kassa och bank  11 822 73 511 78 194 

Summa tillgångar  565 579 491 668 516 804 

SKULDER OCH EGET KAPITAL     

Eget kapital  189 719 197 381 207 152 

Obeskattade reserver  97 660 99 768 97 660 

Avsättningar  15 84 - 

Kortfristiga skulder  278 185 194 435 211 992 

Summa eget kapital och skulder  565 579 491 668 516 804 

 



 

 

 
 
 

 

OM 
ORC SOFTWARE 

Orc Software (SSE: ORC) är den globala finansbranschens ledande leverantör av 
lösningar för avancerad handel med derivatinstrument och snabb konnektivitet. Orc har 
under mer än 20 år försett marknaden med avancerade handelslösningar till aktörer 
med höga krav. 

Företagets lösningar, Orc Trading och Orc Connect, erbjuder de verktyg som krävs för 
att fatta de bästa besluten inom finansiell handel. Bland annat erbjuds omfattande 
analysmöjligheter, oöverträffad räckvidd till marknadsplatser, kraftfulla funktioner för 
automatiserad handel, avancerad handel med terminer och optioner, extremt låg 
fördröjning samt riskhantering. 

Bland Orcs kunder finns ledande investmentbanker, trading- och market making-
firmor, börser, mäklarhus, institutionella investerare och hedgefonder. 

Orc erbjuder högkvalitativ kundsupport från sina kontor i Europa, Amerika och Asien-
Stillahavsområdet. 
 
Mer information finns på www.orcsoftware.com 
 
 
Orc Software har kontor i 
Amsterdam, Chicago, Frankfurt, Hongkong, London, Milano, Moskva 
New York, Stockholm, St Petersburg, Sydney, Toronto, Wien och Zurich 

 
 

 

KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN 
 

22 januari 2009 Bokslutskommuniké 2008  
23 april 2009 Delårsrapport för kvartal 1  
29 april 2009 Årsstämma 
10 juli 2009 Delårsrapport för kvartal 2  
 

Stockholm den 16 oktober 2008 
Orc Software AB 
Styrelsen & Verkställande direktören 
 

Denna delårsrapport har ej varit föremål för granskning av  
Orc Softwares revisorer 
 

FINANSIELL INFORMATION 
Kan beställas från: 
Orc Software, Investor Relations 
Box 7742, 103 95 Stockholm 
Telefon: +46 8 506 477 00 
Fax: +46 8 506 477 01 
E-post: ir@orcsoftware.com 
 

All finansiell information publiceras på www.orcsoftware.com  
omedelbart efter offentliggörandet 

KONTAKTINFORMATION 
 
VD Thomas Bill 
Telefon: +46 8 506 477 35 
CFO Anders Berg 
Telefon: +46 8 506 477 24 

 
En analytiker- och pressträff hålls den 16 oktober klockan 09.00 (på 
svenska) i Orc softwares lokaler, Kungsgatan 36 i Stockholm. Klockan 
15.00 samma dag hålls även en telefonkonferens (på engelska).  

 
För mer information se www.orcsoftware.com, Company, Investor 
Relations, Calendar 2008 

 
Orc Software AB (publ) Org.nr. 55613-4563 
Kungsgatan 36 •  Box 7742 • 103 95 Stockholm 
Telefon: +46 8 506 477 00 • Fax: +46 8 506 477 01 
info@orcsoftware.com • www.orcsoftware.com  


